


Venkovní žaluzie přiznaná
Vyměření šířky
Šířku měříme vždy minimálně ve třech místech. Výrobní rozměr je vždy nejmenší naměřená
hodnota. Zásadně vyměřujeme až po osazení stavebního otvoru rámem, případně oknem a až je
dokončeno venkovní i vnitřní ostění, včetně parapetů.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 2

http://www.labona.cz


Vyměření výšky venkovní žaluzie
Výšku měříme vždy minimálně ve třech místech. Výrobní rozměr je vždy nejmenší naměřená
hodnota. Zásadně vyměřujeme až po osazení stavebního otvoru rámem, případně oknem a až je
dokončeno venkovní i vnitřní ostění, včetně parapetů. Vyměřená výška je celková výška včetně
nábalu žaluzie.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 3

http://www.labona.cz


Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 4

http://www.labona.cz


Máte vyměřeno?
Pak stačí provést jednoduše objednávku na našem e-shopu.

Vyplníte několik jednoduchých kroků a můžete Vaši objednávku odeslat.

1. Typ lamely

Jaké jsou rozdíly mezi jednotlivými typy lamel žaluzií?
Venkovní žaluzie se liší ve tvaru a velikosti lamel. U žaluzií Zetta a Setta je navíc u lamel integrovaná
guma, která zajišťuje méně hlučný chod žaluzie a vyšší termoregulační efekt.

Podle zvoleného typu lamely se zobrazí výběr rozměru lamely. Užší lamely se používají do menších
rozměrů. Širší lamely jsou vhodné do větších rozměrů.

TIP! Do jednoho objektu by se měl použít stejný typ lamel.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 5

https://www.labona.cz/venkovni-zaluzie-zetta
http://www.labona.cz


2. Rozměry

Zadejte Vámi vyměřené rozměry do políček šířka a výška v mm. Pozor na limitní omezení!
Minimální vyrobitelná šířka žaluzie je 600 mm, a výška 500 mm. Šířka pak nesmí být větší než 6000
mm a výška 4000 mm. Celková plocha nesmí přesáhnout 8 m2 při ovládání klikou a 16 m2 při ovládání
motorem.

3.Barevné provedení

Vyberte ze vzorníku barvu Vašich žaluzií. Jako první zvolte barvu lamel a následně barvu vodících
lišt. O nic víc se již starat nemusíte, veškeré ostatní komponenty sladíme automaticky za Vás!

TIP! Nevíte si rady s výběrem?
Lamely - jedná se o největší plochu žaluzie. Tato plocha se většinou sjednocuje k fasádě domu.
Lišty - tato barva se většinou sjednocuje s barvou žaluzie, barvou rámu okna nebo barvou fasády.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 6

http://www.labona.cz


4. Specifikace

Jak vybrat ovládání?
● KLIKA - Ovládání s převodovanou klikou je základní provedení. Je třeba vždy myslet na to, že

ovládací kliku potřebujeme přes rám okna vždy dostat do interiéru. V případě průchodu přes
zeď napište do poznámky šířku zdiva.

● MOTOR NA VYPÍNAČ - Motor je třeba zapojit pod proud z venkovní strany. Navíc se v interiéru
chystá příprava na vypínač, který může být na omítce nebo podomítkový. Motor bude vždy
uprostřed žaluzie s délkou kabelu, která je standardně 0,5 m.

● MOTOR IO NA DÁLKOVÝ OVLADAČ - Motor obsahuje integrovaný př�ímač. Není třeba chystat
elektropřípravu pro vypínač na zeď. Motor stačí zapojit pod proud z venkovní strany.
Venkovní žaluzie se již pak ovládá pomocí dálkového ovladače. Motor bude vždy uprostřed
žaluzie s délkou kabelu, která je standardně 0,5 m.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 7

http://www.labona.cz


V dalších krocích vybíráte vodící lišty a držáky k lištám.

Jak vybrat lištu?
Strana vodící lišty se posuzuje z čelního pohledu z exteriéru.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 8

http://www.labona.cz


● Jednoduchá na rám - Jedná se o jednoduchou vodící lištu na rám. Strana vodící lišty se
posuzuje z čelního pohledu z exteriéru.

● Dvojitá vodící lišta - Vyberte u jedné z žaluzií, která bude společná, například pro HS portál.
Rozměr takovéto žaluzie měříme na střed dvojité vodící lišty. Strana vodící lišty se posuzuje
z čelního pohledu z exteriéru.

● Bez vodící lišty - Vyberte u jedné z žaluzií, která bude společná, například pro HS portál nebo
rohovou sestavu, a již byla vybrána společná vodící lišta u druhé žaluzie. Strana vodící lišty
se posuzuje z čelního pohledu z exteriéru.

● Rohové vodící lišty - V případě rohové sestavy nakonfigurujte jednu žaluzii s rohovou vodící
lištou a krycím plechem, druhou žaluzii bez vodící lišty a s krycím plechem - dodáme plech
připravený pro roh.

Pro upřesnění finálních rozměrů pro rohové sestavy i HS portály vás budeme ještě kontaktovat, ať
vše sedne na první dobrou.

V dalším kroku vyberte vhodný držák pro vaše venkovní žaluzie.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 9

http://www.labona.cz


V posledním kroku máte na výběr, zda chcete žaluzii s krycím plechem.

● BEZ KRYCÍHO PLECHU - Varianta bez krycího plechu se volí v případě vytvoření vlastního
boxu pro venkovní žaluzii.

● S KRYCÍM PLECHEM - Bude dodána žaluzie s jednoduchým přiznaným krycím plechem.
Výška krycího plechu bude automaticky spočítána dle výšky žaluzie. Doporučujeme zvolit
vždy variantu s krycím plechem.

Při výběru varianty žaluzie s krycím plechem dále vybíráte barevné provedení a možnost volby
krycího plechu s bočnicemi.

Máte vyplněno?
Pak stačí jen přidat žaluzii do košíku a odeslat objednávku.

Pokud budete potřebovat pomoc s Vaší objednávkou, nebo budete mít jakékoli dotazy, tak nás
neváhejte kontaktovat na info@labona.cz nebo na tel. +420 608 354 888.

www.labona.cz

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 10

mailto:info@labona.cz
http://www.labona.cz/
http://www.labona.cz

